ΛαοΛ dem Originale, auf der Trese, mit vier anhängenden Siegeln.
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IXCXXX.
Jacob, Abt, und gesammter Convent des Klosters Dobber an urkunden über die abseilen 

der Priester und Klosterbrüder Johann und Heinrich Wise in den Gütern 
des Klosters zu Gunsten ihrer Schwester Gertrud constituirte Leibrente 
und die für ihren Bruder Peter Wise zu Lübeck gestifteten Seelenmessen. 
1541. Oct. 25.

«Tn nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos frater Jacobus abbas 
totusque conuentus monasterii Doberanensis. Vniuersis Christi fidelibus presens 
scriptum visuris inperpetuum. Memorie hominum, que fragilis est, prouide con
sulitur, dum res gesta scriptis autenticis commendatur, ut mortalium deficiente recor- 
dacione scriptura testimonium perhibeat veritati. Ad noticiam igitur singulorum tam 
presencium quam futurorum litteris presentibus cupimus peruenire, quod dilecti 
nobis in Christo confratres nostri, Johannes et Hinricus dicti Sapientes, nostri mona
sterii sacerdotes et monachi, de bonis, que Petrus Sapiens, ciuis Lubicensis, ger
manus ipsorum, in morte sua eis in elemosinis conuertenda dereliquit, indaginem 
nostram Adammeshaghen dictam ab ecclesia nostra pro mille marcis rozstoccensibus 
expositam domino Arnoldo dicto Copman, proconsuli in Rozstok, libere redemerunt 
ad manus nostras et nostrorum successorum, mediantibus condicionibus infrascriptis 
videlicet, vt de antedicta indagine Adammeshaghen sorori eorum Gertrudi redditus 
ΧΧΠ marcarum lubicensium denariorum, quamdiu vixerit, expedite annis singulis 
ab ecclesia nostra tribuantur, ac in remissionem peccatorum fratris ipsorum Öpre- 
nominati Petri ceterorumque progenitorum suorum et parentum ac consangwineo- 
rum tria seruicia in anniversariis dedicacionis trium altarium, que in monasterio 
nostro fundauerunt, scilicet Vndecim virginum, Corporis Christi et Andree, conuentui 
per subcellerarium, qui pro tempore fuerit constitutus, perpetuis temporibus seruian- 
tur, ita quod quodlibet seruicium ad minus de decem marcis denariorum rozstok- 
censibus habeantur, quas semper ille frater, qui bursarius fuerit, presentare tene
bitur subcellerario de prouentibus sepedicte indaginis ad octo dierum spacium ante 
quocienscunque aliquod dictorum trium seruiciorum extitit seruiendum. Nos insuper 
eciam propter predicta seruicia conseruanda et in suo robore perpetue perduranda 
astrinximus nos, et nostros successores presentibus astringimus sub anathemate 
gehennali, vt nulli nostrorum quoquo modo liceat antedictam indaginem Adammes
haghen deinceps obligare uel alienare aut ipsa seruicia aliis bonis adaptare. Ut 
autem hec inconuulsa perpetue maneant et illesa, presentem paginam inde con
fectam sigilli nostri et sigilli conuentus nostri municionibus fecimus roborari. Testes 
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premissorum nominatim sunt isti fratres nostri sacerdotes et monachi r Johannes 
Braghen prior, Hinricus de Tremonia camerarius, Hermanus Puella cellerarius, 
Johannes Abnehusen, Jacobus de Brunswich cantor, Hermanus Pape magister hospi
talis, Wedego de Oldendorp, Tymmo de Brunswich, Johannes de Zwerin subcelle- 
rarius, Thidericus Leo magister conuersorum, Hermanus Lasche supprior, Ludolphus 
et Johannes de Tremonia cum aliis vniuersis. Datum Doberan, anno Domini 
MCCCXL primo, decimo Kal. Nouembris.

Nach dem in Lisch Meklenburg. Jahrb. IX. S. 29H fg. enthaltenen Abdrucke des im Schweriner Geh.- 
und Haupt-Archive aufbewahrten Originales, mit anhängenden beiden Siegeln.

DCCXXXI.
Ruth und Gemeinde der Stadt Lübeck urkunden über die Bestallung des Magister 

IVillekinus Beverstedt zum Clericus {Syndicus) der Stadt. /54/. Nov. /.

Ad vniuersorum noticiam nos consules et communitas ciuitatis Lubicensis 
cupimus peruenire, quod nos vnajlnimi consilio et consensu recepimus discretum 
virum, magistrum Willekinum Beuersteden, in nostrum || et nostre ciuitatis predicte 
clericum, ad omnia nostra negocia terra marique peragenda, vbicumque et quorum-|| 
cumque nobis visum fuerit expedire, et ad agendum pro nobis nosque defendendum 
contra quemcumque et coram quocumque iudice ecclesiastico, in omnibus et sin
gulis causis presentibus et futuris nos et nostram ciuitatem tangentibus quoquo- 
modo. Qui quidem magister Willekinus ad premissa et quodlibet premissorum 
efficaciter facienda sub nostris expensis astringendo se nobis firmiter obligauit. Et 
nos eidem graciose et expedite dare promisimus quadraginta rnarcas denariorum 
nostre monete lubicensis singulis annis de nostra camera in quatuor terminis, sci
licet in festis Pasche, natiuitatis beati Johannis baptiste, beati Michaelis et natiui- 
tatis Domini, quolibet istorum terminorum decem marcas denariorum sibi, aut cui 
deputauerit, persoluendas; hijs condicionibus adiectis, vt nullam dignitatem eccle
siasticam, videlicet prebendam cum canonicatu, interim quod nobis et nostre ciuitati 
seruierit, debeat acceptare, nisi hoc de nostro beneplacito fuerit et consensu. Cete
rum dum nobis et sibi huiusmodi recepcionis, promissionis et obligacionis finis et 
exitus placuerit, hoc nos sibi tribus mensibus antea denunciabimus vel ipse nobis, 
et hijs tribus mensibus finitis omnia inter ipsum et nos debent esse mortua 
et amicabiliter terminata. Si uero tempore dicte denunciacionis nobis et nostre 
ciuitati cause alique inmineant in iudicio iam incepte aut in continenti incipiende, 
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in hoc casu ipse usque ad debitum finem illarum causarum nobis easdem fouendo 
assistet, nisi aliud de nostro processerit beneplacito et consensu. Jn cuius rei 
euidens testimonium presens scriptum nostro et sepetacti magistri Willekini sigillis 
est firmiter communitum. Datum anno Domini MCCC quadragesimo primo, in 
festo Omnium sanctorum.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden beiden Siegeln.